nos sumus. Tercium quod iuxta nos i. proximum. Ac postremo quod infra nos est corpus nostrum. Cum enim ea quae ex charitate ducit amicitia super beatitudinis communicatione fundata sit: utique deus a quo est beatitudo: diligendus est in primis. Deinde ii qui sunt beatitudinis participatione coniuncti. Extremum autem hoc communiter genus duplici de causa diligibile & uideri & esse potest: uel quod unum est nobiscum: eaque ratione se quisque diligit: uel quod nobiscum in societate beatitudinis uersat. Quod quidem ad eum pertinet amorem: quo erga proximos cum homines: tum angelos affici debemus. Proximos autem homines dicimus eos: qui natura quae a deo est: aeternae beatitudinis capaces esse possunt: & si nunc forsitan peccant: maleque uersantur. In quibus utique natura est ipsa non etiam culpa diligenda: quam proculdubio neque in propinquis neque in parentibus: sed ne in semetipso quidem ferre quisque debet: ac non maxime odisse. Quare cum christus iubet ut inimicos etiam amemus: ita quidem iubet: non ut id quo nos prosequuntur odium: eos uel tanquam aduersarios hostesque diligamus: quod quidem iniquum esset ac nefarium: sed ut dolendo quod tales sunt: eorum tantummodo naturam uel in genere amemus. Non enim a proximi dilectione illa generali inimicum excludere nobis licet. Ut cum exempli gratia: aut pro christiano populo uel precamur aut aliquod impeditimus beneficium reipublicae. Nam si tum

huiusmodi beneficiū & dilectionis signū etiā inimicis exhibeamus. Est id quidē saluti nostræ nō utile solum: sed etiā necessariū: ne si forsitā eos putaremus excipientes, id quod ad libidinē uindictæ nō dubiū esset p̄tere) mox cōtra dei p̄ceptū ultionē in eos nō tā optasse q̄ quæsisse uideremur. Verū enī uero nō necesse ē: ut seorsum a p̄cepto ostendamus inimicis quæuis indicia significationesq̄ charitatis: q̄q̄ hoc erga eos animo semper si) mus oportet: ut illis ip̄is necessitatem p̄p̄nentibus subueniamus. Ac hosti quoq̄ nō admodum egēi benefacere: homis & magnanimi esse censeo & p̄fecti. Quippe qui nō tam acceptam iniuriam esse obliterādā: q̄ inimicum ad sui dilectionem alliciendum: sibiq̄ recōciliā dū existimauerit. Sunt igitē oēs hoīes diligēdi: qui hac in uita uersant: si etiā fortasse nobis eorū quidā aduersent. Sed deo cōtrarius: ne p̄p̄iquus quidem ē amādus. Est inquā is odio habēdus magis: nō q̄ p̄p̄iquus familiaris ue sit: sed q̄ ī deū p̄ccet: nosq̄ fortassis ad peccatū trahere conet. Huius itaq̄ nō tā parēdū obsequēdumq̄ nō est: q̄ obiurgatōe factaq̄ si expediat repugnandum.